Красноярский край Ермаковский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» декабря 2023 г.			с.Ермаковское			№ 197-п

О внесении изменений в постановление от 19.09.2019 №332-п « Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории Ермаковского сельсовета»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», на основании Устава Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Приложение к постановлению от 19.09.2019 №332-п « Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории Ермаковского сельсовета» а именно:
1.1п.2.2.1 изложить в следующей редакции: «Размер окладов работников ВУС устанавливается на основе отнесения занимаемой ими должности к профессиональным квалификационным группам (Приказ Министра обороны РФ от 18.09.2019г № 545);
1.2 дополнить пунктом 2.4.3 «Стимулирующие выплаты по итогам года выплачиваются в пределах установленного фонда оплаты труда (за счет экономии средств) и предельным размером не ограничиваются».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Ермаковского сельсовета					М.Л.Володенков